а) За нарушение работниками Заказчика требований безопасности при производстве 

работ (допущение нарушений требований охраны труда и промышленной безопасности), 

безопасности дорожного движения на территории Порта, Заказчик выплачивает Порту штраф 

в размере 5 000 (пять тысяч) рублей (за каждое повторное нарушение – 7 500 (семь тысяч 

пятьсот) рублей. Основанием для штрафа будет являться акт предписания на приостановку 

работ. 

б) За нарушение работниками Заказчика требований безопасности при производстве 

работ (допущение нарушений требований охраны труда и промышленной безопасности),

[...]

работниками Заказчика, а также любыми третьими лицами/работниками таких третьих лиц 

(включая инспекторские службы, агентов и иных представителей), привлеченными 

Заказчиком самостоятельно в период действия настоящего Договора и в связи с ним, 

Заказчик выплачивает Порту штраф в размере 2 500 (две тысячи пятьсот) рублей за каждое 

выявленное нарушение. 

5.4.10.3. За курение работников Заказчика на территории Порта вне специально 

отведенных для этой цели мест, Заказчик выплачивает Порту штраф в размере 10 000 (десять 

тысяч) рублей за каждое выявленное нарушение.